会 議 報 告 書

会 議 名 三鷹市青少年委員協議会 ４月定例会

日 時 令和５年４月 11 日（火） 午後７時～午後８時 30 分

場 所 三鷹市役所第二庁舎 243 号会議室

出 席 委 員

（８人）

安達眞弓、阿部裕子、植田幾代、髙麗洋司、菅沼将晴、原田明美、本田ハツ江、

四柳千夏子

行 政

（２人）

児童青少年課長補佐 長瀬雅之、児童青少年課主事 中島寛人

司 会 植田幾代

会議の公開・非公開  公開

傍 聴 人 数 0 人

≪午後７時 開 会≫

１ 報告事項

ア 児童青少年課

   (ｱ) 令和５年度児童青少年課の体制について

     課長   梶田 秀和

     課長補佐 長瀬 雅之

     担当   中島 寛人

   (ｲ) 出張における日当等の見直しについて

市職員の出張における日当等が見直されました。

それに伴い、基本的に委員の日当は支給されなくなります。

参考に「出張における日当等の見直しについて（通知）」をご確認ください。

  イ 東京都青少年委員会連合会

令和５年４/３（月）午後 7 時〜 代表者会議が行われた。

   (ｱ) 令和 5 年度定期総会について

    ・開催日時 令和 5 年 5 月 27 日（土）13：00〜16：00（受付 13：15〜）

・会場 国立オリンピック記念青少年総合センター センター棟 417 室

・講演 講師 弁護士 安井飛鳥氏 （ヤングケアラーについて）

・当日の役割分担

受付（令和 5 年度ブロック研修担当地区）

中央→港区、城南→目黒区、城北→江戸川区、多摩第 1→東村山市、

多摩第 2→日の出町

・「役員補選」

12 月の臨時総会における役員改選に伴い、1名欠員となっている会計の補選を

行う。

候補者 恒松 晃（北区）

※総会案内は、4月 10 日頃までに事務局に連絡予定

出席者については、5 月 12（金）までに返信

今年度は、代議員数＋事務局、講演会出席希望者もOK 当日の参加者 258 名

     小学生の金管バンドによる演奏がすばらしかったとの感想が多く寄せられた。

講演のお話が良かった等

   (ｲ) 令和 5 年度代表者会議等年間スケジュールについて

    ・年間会議定表配布あり

・Web会議システムを併用した代表者会議の開催については、9 月以降の開催会

議において実践的に実施することを検討（会議当日、所用で会場に来られない

方の対応として）

  ウ 多摩地区青少年委員会連絡協議会

   (ｱ) 令和５年度総会について

     日程 令和５年５月１３日（土）１３時３０分～１６時

会場 稲城市中央文化センターホール

講師 太田 美由紀氏 講演テーマ「中高生の子どもたちにとって地域に必要

な場所とは」

    事例発表 狛江市（第１ブロック） 瑞穂町（第２ブロック）

  (ｲ) 令和 5 年度第１回多摩地区青少年委員会連絡協議会役員会・理事会

    日時 令和５年７月 18 日（火）１９時～

会場 あきる野市役所本庁舎５階５０３会議室

２ 協議事項

ア みたか探検隊について

→当日の流れや周知用チラシの内容について確認した。

イ 今後の活動について

→事業案一覧をもとに今後の事業について検討していく。

ウ その他

３ その他

次回の定例会は、５/９（火）午後 7 時～午後８時予定。

≪午後８時 30分 閉 会≫